65 quei luoghi ricercano huomini di consideratione subito 8.

374

P. GEORGIUS BADER PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Vienna 9 octobris 1586 — Romam

TEXTUS: Germ. 166 273r-4v, autographum.

SUMMARIUM: 1. De loco collegii in Hungaria futuri. — 2. Decretum d(
loco collegii eligendo.

1. Scripsit hisce diebus ad me P. Hurtadus 1 omnino suadens,
idque — ut affirmât — etiam ex sententia 111.mi Cardinalis2 ut si
collegium non possit fieri in nostro fundo, fiat saltern Tirnaviae * vel
Posonii 4. Mihi vero idem Cardinalis, cum post reditum eius, officii

5 caussa accederem, consiliumque eadem de re peterem, tantum de
Tirnavia dixit, affirmans Ser.mum Ernestum, inter alia, etiam hoc
a Sua Maiestate in mandatis habere ut de loco collegii videret. Cras
Deo volente, in Hungarian! proficiscar et omnia diligenter conside-
rabo... [274r] ...

10 2. Hoc ipso momento accepimus decretum Ser.mi Ernesti quo

13 pritts singulas

7 lacobus Wujek S.I., cf. supra, doc. 339 adn. 1.
8 Ci. ep. Stephani régis Poloniae qua novos pro Transylvania operarios

petebat; supra, doc. 367.
1 Hurtadus Pérez S. L, de quo cf. supra, doc. 349 adn. 5.
2 Georgius Draskovics, archiepiscopus colocensis; cf. supra, doc. 340 adn. 6.
3 De Tyrnavia cf. supra, doc. 361 adn. 12.
4 Cf. ib. adn. 3.
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mandat ut de loco et modo collegii hungarici quam primum nos resol-
vamus ut ea de re ad Caesaream M.tem possit scribere. Nos aliud non

respondebimus quam quod sim iturus in Hungarian! et singulis bene
consideratis ad ipsum Ser.mum et V.R.P.tem relaturus...

. 375

P. IACOBUS WUJEK S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Pultovia 26 octobris 1586 — Romam

TEXTUS: Germ. 166 282r-3v, autographum.

EDITIO: VERESS, Epistolae II 194.
SUMMARIUM: 1. De cladc peslis in Transylvania. — 2. Ne Herum in

Transyhaniam mittatur.

... 1. lam, credo, intellexit R.P.tas, V. quomodo provinciam hanc
nostram visitet Dominus, et adhuc manus eius extenta. In Transylva
nia iam 26 nostri, quos certo scimus, peste mortui sunt1. Inter quos
est ipse P. Capecius rector, P. Fanfonius, P. Ardulphus, P. Ripinen-
sis, P. Petrus Ungarus2, P. Szydlowski et multi magistri, Studiosi et 5
coadiutores ... [282v]
2. Intellexi ex literis R.'P. Provincialis quod Regia Maiestas cu-

piat me iterum mitti in Transylvaniam cum supplemento. Ego vero,
licet paratus sim ire quocumque Dominus per Superiores iter monstra-
verit; quia tarnen novi magnas difficultates in ea provincia, quibus W
pares animi et corporis ac praesertim spiritus vires in me non sentio;
et ánimos nostrorum quorumdam ungarorum, duorum praesertim 3,

qui ibi sunt, a me alienatos scio, R.P.ti V. totum id permitió meque
plane resigno ad omnem Dei voluntatem 4. Optarem tarnen aliquem

4 Famfonius ms. || 13 id sup.

1 Quorum elenchum videsis supra, doc. 366 et 372 necnon infra, 383.
* P. Erdösi (Sylvanus); cf. supra, doc. 372 lin. 193-98.
3 Quorum unus ccrte est P. Szántó (cf. eius epistulas quae plenae sunt que-

rimoniis contra P. Wujek, olim collegii rectorem Claudiopoli; supra, doc. 72 § 8,
doc. 84. § 2 et doc. 121), alter vero est P. Matthias Tlmmány (cf. infra, doc. 378

4 Similis petitio facta est a P. Wujek iam pridem; cf. supra, doc. 339.
§ 3).
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15 Patri Capecio piac memoriae similem illi plane successorem, ut tan
dem aliquando tantis laboribus nostrorum usque ad mortem aut vi-
lae periculum, in Transylvania par fructus respondeat. Nam ut olim
Ungaria sepulchrum germanorum dicta est ob clades permultas quas
ibi passi sunt dum Ungariam student a turéis vindicare, ita iam non

20 immerito eadem Ungaria sepulchrum iesuitarum dici posse videtur.
quae nobis tam multos vel inutiles reddidit, ut P. Odescalcum*
piae memoriae, P. Lelesium, P. Georgium Tores«, P. Petrum 7; vel
apostatas, ut Petrus Saxonem 8 et aliquot alios; vel peste absumpsit
ut nunc pêne omnes ...

376

P. CLAUDIUS ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
P. FABIO DE FABI i PRAEP. PROV. ROM. S.I.

Neapoli, mense octobri 1586 — Romam

TEXTUS: Rom. 13 I 175r, conceptus.

SUMMARIUM: Nonnullos suae provinciae socios pro Transylvania offeral.

P. Fabio Provinciale.

Vostra Riverenza havrà inteso la piaga con che è piacciuto a Dio
N.S.re di visitara in Transilvania con la morte di tanti di nostri; et

perché il danno è stato tanto maggiore quanto che et prima gli ope-
5 rarii erano pochi, et vi sonó restati alcuni dei migliori, siamo necessi-
tati di riparare a questa ruina con pigliar alcuni soggetti d'altre pro-
vincie 2. Onde toccherà alia carita di V.R. di concorrere anche ella per

3 visitarci del. nella provincia di Polonia ¡| 4 che del. et prima la néces
sita, sup. et prima || 6 di sup. | riparare del. nel miglior modo che si potra,
sup. a questa ruina
del. et, sup. onde

soggetti del. cosí di questa provincia di Napoli | provi
7 toccherà del. anco

• Cf. supra, doc. 153 adn. 3.
8 G. Toros, cf. supra, doc. 345 § 3 adn. 5.
7 P. Erdösi (Sylvanus); cf. supra, adn. 2.
8 Cf. supra, doc. 331 adn. 11.
1 F. de Fabi (de Fabiis), praepositus provinciae romanae 1584-89: cf. Sv-

nopsis S.I., 640.
2 Cf. ер. Stephani régis Poloniae ad P. Generalem de operariis pro Transyl